

Protokół nr LXIV/2023

Obrady Rady Gminy Michałowice rozpoczęto w dniu 18 września 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:19 tego samego dnia.

Pan Przewodniczący Rady otworzył LXIV Sesję Rady Gminy Michałowice w dniu **18 września 2023 roku**. Na wstępie przywitał Wójta Pana Antoniego Rumian, Pana Zastępcę Jarosława Sadowskiego, Panią Skarbnik Agatę Krzyżak-Szotę, Panią Sekretarz Annę Długosz, Sołtysów oraz pozostałych pracowników Urzędu Gminy.

Pan Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków, podjęte dziś uchwały będą prawomocne

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECCNY: 14, NIEOBECCNY: 1

Wyniki imienne:

OBECCNY (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECCNY (1)

Władysław Dyna

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad **/załącznik nr 1 do protokołu/**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Michałowice.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Michałowice i nadania jej statutu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Michałowice.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Gościniec w miejscowości Pielgrzymowice.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym w drodze zamiany z dopłatą, nieruchomości oznaczonej jako działka numer 937/2, stanowiącej własność Gminy Michałowice z działką numer 931/2, stanowiącą własność osób fizycznych, wszystkie położone w miejscowości Michałowice, gmina Michałowice.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym z bonifikatą działki numer 416/7, położonej w miejscowości Wilczkowice, gmina Michałowice.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały nr LXI/521/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 maja 2023 r. sprawie dotacji dla jednostki OSP Zagórzycze Dworskie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2023-2034.
13. Dyskusja wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do porządku obrad.

Głos zabrał Pan Wójt.

Proszę o usunięcie z porządku obrad punktu dotyczącego powołania Młodzieżowej Rady Gminy Michałowice i nadania jej statutu. Zgłoszono nam dużo uwag do przedstawionego projektu. Więcej na ten temat powie Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz: Szanowni Państwo, jak pamiętacie, zapewne Pani Radna Aneta Szydłowska wniosła do Wójta o utworzenie Młodzieżowej Rady, przy czym była długotrwale nieobecna i ten projekt, który powstał był tylko i wyłącznie propozycją Urzędu tak naprawdę i dopiero niedawno była w stanie zgłosić uwagi do niego. Są one zasadne i daleko idące, w związku z powyższym nie ma sensu w tej chwili uchylać w tym kształcie statutu, ponieważ będzie musiał ulec zmianie i bez sensu byłoby np. na kolejnej sesji ponownie uchylać nowy statut.

Przewodniczący Rady: Dlatego ja uważam, ponieważ temat młodzieżowej rady już się powtarza. Już głosowaliśmy uchwałą w zeszłym roku. Były też inne wnioski do Rady Gminy. Myślę, że nawet jeżeli chodzi o statut można go drugą uchwałą bez problemu zmienić. Natomiast uważam, że powinniśmy podyskutować, bo jeżeli się okaże, że Rada nadal nie przychyliła się do tych wniosków i jednak będziemy nadal uważać, że w tym momencie nie jesteśmy przygotowani na taką Radę Młodzieżową, to wtedy jakby ta dyskusja na temat statutu po prostu nie ma sensu.

Pan Wójt: Jestem przekonany do tego, że taką radę powinniśmy powołać, będę prosił Państwa, abyście do tego faktycznie poważnie podeszli, tylko my przygotujemy projekt, ten projekt możemy przedyskutować. Państwo na klubie sobie to przedyskutowujecie, będziecie mieli jakieś uwagi, ale zrobmy to. Tylko, że nie dzisiaj, tylko na następnej sesji ewentualnie spokojnie ten projekt statutu i projekt całej uchwały przedyskutowujemy. Myślę, że jest to bardzo ważny punkt, gdzie powinniśmy traktować tą Radę Młodzieżową bardzo poważnie, nawet trochę w formie i doradztwa, ale i też edukacji. Myślę, że Panie Przewodniczący, bardzo proszę, żebyśmy szeroko ten projekt przedyskutowali i żebyśmy do tego, myślę, że radni już teraz nie będą mieli tylu wątpliwości, ewentualnie co w zeszłym roku. Z mojej strony i ze strony Urzędu wola jest i jestem jak najbardziej za tym.

Przewodniczący Rady: Jeżeli chodzi o sam pomysł, to się w zupełności zgadzam, bo rozmawialiśmy na temat takich inicjatyw. Natomiast od zeszłego roku niewiele się zmieniło, a my dostawaliśmy na Radę jednak opinie dyrektorów, które moim zdaniem są dosyć mocno miażdżące. To środowisko nie jest jednak odpowiednio przygotowane i powstanie takiej Rady Młodzieżowej jednak powinno być mocno poparte wcześniejszą edukacją i przygotowaniem tej młodzieży. Dyrektorzy wszystkich szkół wypowiadali się w zeszłym roku na ten temat. To były takie opinie, z którymi warto się od nowa zapoznać i o tym porozmawiać, ponieważ one jasno tutaj pokazują, że ta nasza młodzież nie do końca jest przygotowana. Na przykład, Pani Dyrektor z Raciborowic stwierdza: „w nawiązaniu do prośby o opinię dotyczącą tworzenia Młodzieżowej Rady Gmin uważam, że jest to bardzo dobry pomysł, jednak wymaga on gruntownych przygotowań i nakładów pracy ze strony gminy i szkół, aby pokazać młodzieży, że warto angażować się w sprawy społeczne. Na tą chwilę nie jesteśmy w stanie zaangażować się w przedsięwzięcie w takim stopniu, aby przyniosło to korzyści gminie i dzieciom.” Podobnie jak było w sytuacji dotyczącej regulaminu przejmowania tych nieruchomości, działek pod drogi, była propozycja, żebyśmy to zostawili na kolejną kadencję. Chyba po sześciu miesiącach, gdybyśmy dzisiaj głosowali i nie uchwalili, można do tego tematu wrócić, gdzie mogłaby się nowa Rada tym problemem zająć. My wiemy, ja sam tutaj razem z radnym Kubą podejmujemy wiele inicjatyw społecznych, chcielibyśmy bazować na tej młodzieży. Wiemy, że jest wolontariat prowadzony przez GOPS. Wiemy, że są pewne problemy. Ten wolontariat w ostatnim czasie się nie organizował. Nie podejmowali żadnych działań. Myślę, że tu jest naprawdę duża praca i konieczna jest współpraca gminy, jeżeli jest taka inicjatywa, i rzeczywiście nauczycieli. My wiemy, jakie są problemy. Oni nam powiedzą w tej chwili, że potrzebują lodowiska, potrzebują infrastruktury takiej sportowej, rekreacyjnej, gdzie mogli by się spotkać. My te problemy wszystkie znamy. Natomiast myślę, że jeżeli chodzi o świadomość samorządową, to trzeba byłoby głębiej się na tym zastanowić, popracować z tą młodzieżą, przygotować ich do tego, żeby rzeczywiście oni mogli spokojnie funkcjonować. Dlatego osobiście uważam, że powinniśmy w tym momencie spróbować podyskutować na tej sesji. A jeżeli będzie decyzja Rady, że podejmujemy tę uchwałę, bo to jednak jest proces, to przy odpowiednich pracach nad statutem, bo rzeczywiście statut praktycznie nie określa pracy tej rady, więc pewnie trzeba będzie się na tym skupić, ale myślę, że powinniśmy dać sobie szansę w ogóle, czy chcemy tej rady w tym momencie.

Radna A. Szydłowska: Panie przewodniczący, pan bardzo dużo powiedział o kwestii młodzieży. Absolutnie się nie zgadzam z tym, co pan przewodniczący powiedział, ponieważ kwestia tworzenia Młodzieżowej Rady Gminy wcześniej w tamtych realiach dotyczyła młodszych dzieci i takie było założenie. Natomiast nie wiem, czy państwo wiedzą, ale w 2021 roku zdecydowanie zmieniła się sytuacja formalnoprawna dotycząca tworzenia Młodzieżowych Rad Gmin. I tutaj my nie będziemy bazować na dzieciach tylko i wyłącznie szkolnych, bo to absolutnie mija się z celem. Tutaj chodzi o to, żeby zaangażować młodzież, która jest nie tylko w szkołach podstawowych, ale chodzi nam o młodzież ze szkół ponadpodstawowych i tych, którzy są studentami pierwszych roków. Więc tutaj to jest absolutnie zarzut taki moim zdaniem niezasadny. Tak naprawdę chodzi o to, żeby młodzież miała okazję do dyskusji z władzą samorządową, ponieważ wtedy odczuwa silniejszą identyfikację, jeśli chodzi o region, o lokalną społeczność. Tak naprawdę Młodzieżowe Rady Gminy i nie tylko powiatów, bo też nie wiem, czy zwróciliście Państwo uwagę, ale to jest problem, który jest poruszany na wielu szczeblach władzy. Młodzieżowe Rady Gminy mają za zadanie budować kapitał ludzki, czyli zaangażować młodych ludzi, którzy potem będą godnymi następcami tych, którzy teraz działają. Absolutnie nie zgadzam się z tym, że nie powinniśmy podejmować tych działań. Te wnioski, które składaliśmy rok, półtora roku temu, dotyczyły tych młodszych dzieci. Zapytanie zostało skierowane tylko do dyrektorów szkół. Szanowni Państwo, my już uczymy dzieci samorządności. Na etapie od szkoły podstawowej, od pierwszej klasy szkoły podstawowej, w każdej klasie działają samorządy klasowe. Samorząd szkolny działa w klasach od 4 do 8. Są samorządy w szkołach ponad podstawowych, więc to jest początek takich działań. Absolutnie nie zgadzam się z tym, że te dzieci powinny być wykluczone. Poza tym uważam, że jeśli chodzi o kwestie głosu i tego, żeby mogli się wypowiedzieć w sprawach ich dotyczących i żeby mogli bardziej identyfikować się z nami, z lokalną społecznością, z miejscem, w którym mieszkają, jest to bardzo ważne. Dlatego nie zgadzam się absolutnie z takim zdaniem. Ja mogę jeszcze powiedzieć tyle, że są wyniki badań, które pokazują jakie korzyści niesie to dla samorządu. Przede wszystkim zaangażowanie młodzieży podnosi jakość stanowionego prawa, które w większym stopniu uwzględnia interesy młodych mieszkańców. Młodzieżowe Rady Gminy poprawiają komunikację i przepływ informacji między władzami i młodzieżą. Dialog z młodzieżowymi radami daje możliwość pozyskania pogłębionej wiedzy na temat potrzeb, problemów, oczekiwań lokalnej młodzieży. Szanowni Państwo, utworzyliśmy Radę Seniorów, która działa i seniorzy mają szansę wypowiedzieć się w kwestiach ich dotyczących. Natomiast uważam, że młodzi ludzie też mają do tego pełne prawo. Działalność Młodzieżowych Rad poprawia wizerunek transparentność władz lokalnych oraz zwiększa zaufanie obywateli do administracji lokalnej. To są korzyści dla samorządów, natomiast jeśli chodzi o młodych ludzi. Młodzież poprzez działalność młodzieżowych rad zyskuje wpływ na tworzenie prawa, ma możliwość nabywania unikalnych kompetencji i zdobywania doświadczenia od najmłodszych lat. Uczy się współodpowiedzialności za dobro wspólne. I to jest bardzo ważna kwestia, ponieważ doskonale wiemy o tym, że nasze przestrzenie publiczne wspólne, z których korzystamy, są ważne i ważne jest, abyśmy edukowali dzieci w tym zakresie, że to jest nasze dobro wspólne, że mają o to wszystko dbać na równi z nami. że nie tylko są odbiorcami tych wszystkich działań. Uczy, tak jak powiedziałam, współodpowiedzialności współuczestniczy w

kształtowaniu i promocji postaw obywatelskich. Zyskuje nowe pola aktywności oraz nowe możliwości działania. Ma możliwość pokazania się jako ekspert i lider lokalnej społeczności. Szanowni Państwo, to jest naprawdę ważne, więc ja absolutnie nie mogę się zgodzić z tym, co Pan Przewodniczący powiedział. I jeszcze jedna rzecz. Zyskuje możliwość zaprezentowania władzy poglądów, swoich pomysłów i interesów. Nabywa wiedzę o tym, w jaki sposób pracują władze lokalne.

Przewodniczący Rady: Jakby Pani radna słuchała, jak odpowiadałem na to, co powiedział Pan Wójt, jestem jak najbardziej za tym. I to wszystko, o czym Pani radna powiedziała, tylko potwierdza rzeczywistość, że samo powstanie Młodzieżowej Rady jest zasadne. Ja tylko mówię o opiniach dyrektorów: „Utworzenie młodzieżowej rady gminy jest ciekawym pomysłem, natomiast wydaje się, że uczniowie szkoły podstawowej mają możliwość kształcenia kompetencji obywatelskich już w działających strukturach. O tym, co było tu powiedziane, samorząd uczniowski, szkolny, Klub wolontariatu Spółdzielnia Uczniowska. Jako dyrektor szkoły obserwuję, że w wymienionych wyżej organach szkoły, czy też w formach aktywności młodzieży biorą udział ci sami uczniowie. Jest to grupa aktywnej młodzieży zaangażowanej także na niwie sportowej, muzycznej i harcerskiej. Wydaje się, że dodatkowa forma aktywności mogłaby spowodować wypalenie u tych młodych osób, które stają dopiero u progu swojej aktywności społecznej. Z miejscowości, gdzie nie ma możliwości kontrolowania nauki w szkole średniej, tak jest w przypadku naszej gminy, życie młodych ludzi, którzy kończą szkołę podstawową, przenosi się do ośrodków, gdzie są zlokalizowane szkoły nadpodstawowe. Wyraźnie ten trend widoczny jest właśnie w organizacjach pozarządowych działających w naszej społeczności gdzie aktywność członków po 15 roku życia jest mniejsza. Reasumując na terenie gminy, jest przestrzeń do aktywności obywatelskiej dzieci i młodzieży, struktury organizacji działającej na terenie szkoły, czy też organizacji pozarządowych, stąd niekoniecznie jest powołanie nowej formy organizacji. Bardziej odpowiednie wydaje się na przykład wzmocnienie roli samorządności uczniowskiej. I tutaj rozmawialiśmy jakiś czas temu z Panem Wójtem, że pewne problemy mamy i że tak naprawdę kształtowanie takiej świadomości, naszej tutaj lokalnej wśród uczniów, powinna rozpoczynać się właśnie w szkołach podstawowych. Ten wolontariat powinien być bardziej rozwijany i rzeczywiście ci uczniowie powinni być przygotowywani. Jeżeli mamy podejmować decyzję powołać te rady, a nie szukać, tak jak z Radą Seniorów, cieszę się, jeżeli rzeczywiście działa, bo akurat od jakiegoś czasu nikt się tutaj nie pojawia, ale wiemy, jakie były problemy, żeby tą radę powołać. Są grupy seniorów, które działają lokalnie i bardzo dobrze sobie radzą. Jeżeli my będziemy decydować o tym powołaniu i próbować później na siłę wciągać te dzieciaki, najpierw może dobrze, żebyśmy my jako radni. Możemy zorganizować, mamy salę, możemy się spotkać, poprosić, zorganizować spotkanie z młodzieżą, porozmawiać, przedstawić im nasze propozycje, jak oni widzą, jakie może być ich zaangażowanie. Żeby byli naszymi partnerami. Ta opinia pani dyrektor jest dosyć mocna. Myślę, że takie doświadczenie pokazuje dużą świadomość. Także wydaje mi się, że powinniśmy o tym dalej dyskutować i po prostu głosować za tym.

Radna A. Szydłowska: To ja tylko dodam Panie Przewodniczący, że od tamtego czasu, od wydania tej opinii dużo się zmieniło, ponieważ Pani Dyrektor również jest w naszej grupie inicjatywnej, pracuje z nami bardzo ściśle. Wszyscy widzimy potrzebę podjęcia tych działań, ponieważ tak jak w tym piśmie zaznaczyła, młodzież w wieku do 15 roku życia w naszej gminie się angażuje. Mamy dzieci, które działają w samorządzie szkolnym, w wolontariacie itd. Natomiast potem jest taka pustka, czyli nasze dzieci, które idą do szkół średnich, nie angażują się już na terenie naszej gminy. To zauważyliśmy. Nasi absolwenci coraz częściej angażują się właśnie nawet w samorządzie w Krakowie, gdzie znajdują swoje miejsce. A uważam, że jest to kapitał ludzki i potencjał młodych ludzi, którzy mogliby się zaangażować tutaj. Także Panie Przewodniczący, nie ma Pan wiedzy na temat tych działań, które zostały podjęte w tym czasie. To jest rok naszej pracy. Grupa inicjatywna już od dawna działa. I tak naprawdę pani dyrektor jest z nami w ścisłej współpracy. Także absolutnie się nie zgadzam. Uważam, że takie działania są naprawdę bardzo potrzebne i ważne z punktu widzenia nas jako społeczności lokalnej. Grupa Inicjatywna to jest grupa osób na razie dorosłych, które przygotowują pewne uwarunkowania formalno-prawne, żebyśmy mogli podjąć te kroki.

Dalsza dyskusja na temat Młodzieżowej Rady Gminy.

Radna Z. Puchalska-Wilk: uważam, że powinniśmy się spotkać zarówno z grupą inicjatywną, czyli z tymi dorosłymi, które rzeczywiście ten rok pracy poświęcili. To jest naprawdę ogrom pracy. Sama wiem, bo też przygotowywałam i statuty, i działania pod utworzenie Rady Seniorów. Powinniśmy spotkać się z młodzieżą i grupą inicjatywną czyli zorganizować taką debatę poza sesją, żeby ona nam też powiedziała, na jakim etapie są te wszystkie przygotowania, bo tak naprawdę to my nie wiemy. Poza tym, żebyśmy też poznali tych ewentualnych przyszłych liderów, żebyśmy się dowiedzieli, jak oni będą pozyskiwani, bo też trzeba ich zachęcić, trzeba ich odpowiednio, tak powiem, znaleźć. Tak, trzeba znaleźć jakąś taką platformę wymiany tych doświadczeń pomiędzy tą grupą inicjatywną dorosłych, jak i tych, którzy kiedyś mają w tej Radzie działać. Rzeczywiście sytuacja się zmieniła, bo jak czytamy w statucie od 15 do 18 lat to 15 lat to jest człowiek, który wychodzi ze szkoły podstawowej. My szkoły średniej żadnej na terenie tutaj nie mamy, więc musimy liczyć na młodzież, która jest zamieszkała w gminie, ale uczęszcza do innych szkół poza gminą, no bo takich nie ma. Więc uważam, że powinna się taka debata odbyć. Grupa inicjatywna jest. Młodzież, żeby nam też zaprezentowała, czego oni od nas oczekują. I dopiero wtedy będziemy mogli podjąć decyzję w tych nowych uwarunkowaniach. Statut w międzyczasie będzie też przerobiony, ale po prostu w punkt po punkcie. I wtedy jest sensowna taka dyskusja. A czy to będzie w tej kadencji naszej Rady, czy będzie po, to już trudno wyrokować.

Pan Wójt: mnie zaskoczyło sformułowanie Pana Przewodniczącego, że nasza młodzież jeszcze nie jest przygotowana i wyedukowana. Ja z naszą młodzieżą, wiercie mi Państwo, spotykam się, tą również licealną ze średnich szkół i oni są na to przygotowani. Oni działali, choćby w kole KSM w Więclawicach, tamta młodzież bardzo mocno zaangażowana. Ostatnio spotkałem tutaj w Michałowicach na otwarciu roku szkolnego chłopaka, który jest na pierwszym roku studiów, jako wolontariusz przychodzi tutaj, chce z tą młodzieżą się spotykać. chcę coś fajnego dla gminy robić. Ja naprawdę, wiercie mi Państwo, nie mówiłem

tego wcześniej, ja miałem do czynienia przez wiele lat z młodzieżą ze szkół Jana Pawła II, z ósmych, siódmych klas i ze średnich szkół. To są kapitalni ludzie, którymi trzeba rozmawiać, którzy mają też fajne pomysły i wszystko jest okej, jeśli my ich traktujemy nie jak dzieci, tylko jako partnerów. Chociaż wyglądam i niektórzy mówią, że jestem dziadersem, to jeszcze takim całkiem dziadersem nie jestem, bo kontakt z takimi ludźmi mam kapitalny. Więc uważam, że na terenie gminy mamy tej młodzieży bardzo dużo i jest to bardzo ważna inicjatywa.

Przewodniczący Rady: Jest jakaś grupa, o której nie wiedzieliśmy przez rok. Wiemy, że wolontariat mają duże problemy, młodzież jest nieaktywna, jeżeli jest jakiś pomysł, jakaś inicjatywa, spotkajmy się, porozmawiajmy, żebyśmy tak naprawdę krzywdy im nie zrobili. Więc to jest tak, że będzie jedna osoba, która ma się teoretycznie zająć tą radą młodzieżową, bo musi być jakiś opiekun i będzie mógł przedstawiać tylko te wartości, które dla tej jednej osoby są tylko wartościami tymi dobrymi. Jeżeli mają być naszymi partnerami, to powinniśmy razem rozmawiać i wiedzieć, jaki jest poziom ich zaangażowania. I zacząć od podstaw. Jak ta grupa pracowała, na jakiej podstawie zdecydowali, że jest to w tym momencie niezbędne. Ja sobie zdaję sprawę i wiem jaki wpływ mogą mieć dzieci na decyzje dorosłych.

Radna W. Wesółowska: Ja tylko jeszcze w tej sprawie też chciałam po prostu poprzeć bardzo Panią radną, która bardzo świetnie przedstawiła program, a przy tym nie możemy się tylko w tej chwili skupiać na jednym piśmie, które pani dyrektor napisała, z którą nam tutaj pani radna przedstawiła bardzo dokładnie i szczegółowo, w jakiś sposób od roku czasu już próbują to rozwinąć i oprócz tego, ja w moim odczuciu, to jest oprócz tego jeszcze inny cel. Młodzież w tej chwili bardzo dużo siedzi przy komputerze, przy laptopach i tak dalej. Dajmy szansę takiego rzeczywistego uczestnictwa w życiu tej młodzieży po to, żeby w przyszłości tej młodzieży mieliśmy wspaniałych, prawdziwych patriotów.

Radny M. Kozłowski: Przysłuchałem się tej dyskusji i tak nasuwa mi się jedna myśl. Szanowni Państwo, kończy się kadencja pięcioletnia. Czemuśmy się nie pochyłali wcześniej nad tym problemem? Teraz zabiegamy strasznie o względy naszej młodzieży. Z jakiego powodu? Proszę mnie wytłumaczyć, bo ja tego nie rozumiem. Teraz usilnie zabiegamy na szybko? Bo co, jakiś dziwny okres się zbliża? Trzeba było wcześniej też o tym pomyśleć. A wy rzucacie wszystko na koniec kadencji. Może zrobmy jak z drogami. Poczekajmy, niech następna Rada się pochyli nad tym. Bo mamy jeszcze tysiąc ważniejszych spraw do załatwienia za te pół roku.

Radna A. Szydłowska: Panie Rady, zmieniły się przepisy. Nie słuchał Pan ze zrozumieniem. Jak składałam wniosek, to mówiłam o tym, że zmieniły się uwarunkowania prawne a po drugie nie zgadzam się z taką opinią, ponieważ ja już od dawna mówiłam o tworzeniu młodzieżowej rady i tak jak wtedy też nie było woli państwa, więc ja mogę was tylko przekonywać do tego, że mamy fantastyczną młodzież, która chce się zaangażować i która może dużo dobrego wnieść. Szanowni Państwo, powołując Młodzieżową Radę Gminy,

musimy od razu uchwalić dla nich statut. Więc w związku z tym ten statut musiał być przedstawiany.

Radna E. Krawczyk: również chciałam zaznaczyć, że mamy wspianą młodzież, która jest bardzo aktywna.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie poprawek do porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (6)

Renata Browarnik, Eleonora Dyląg, Ewa Krawczyk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

PRZECIW (7)

Alicja Bednarczyk, Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Maciej Podymkiewicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zofia Puchalska-Wilk

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Zmiany do porządku obrad nie zostały przyjęte.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (10)

Alicja Bednarczyk, Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska

PRZECIW (3)

Renata Browarnik, Eleonora Dyląg, Elżbieta Zębala

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ewa Krawczyk

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Porządek obrad został przyjęty.

Ad 3. Zatwierdzenie protokołów z LXIII Sesji Rady Gminy Michałowice.

Pan Przewodniczący poinformowała, że protokoły z LXIII Sesji Rady Gminy Michałowice, był do wglądu i każdy mógł się z nimi zapoznać. Poprosił o ewentualne zgłoszenie uwag do tych protokołów.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne zatwierdzenie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy w Michałowicach.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Protokół został zatwierdzony.

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Michałowice i nadania jej statutu.

Radny M. Podymkiewicz: ja w temacie, bo tu bardzo dużo argumentów padło, więc swoje zdanie również w tej całej dyskusji bardzo chętnie powiem. Sam mam doświadczenie bardzo bogate, jeśli chodzi o pracę z młodzieżą i tu myślę, że się wszyscy zgadzamy, że mamy na terenie gminy niesamowitą młodzież z olbrzymi potencjałem i jest to dla nas nadzieja na jakieś, można powiedzieć, bardzo dobre jutro. Natomiast, jeżeli dobrze pamiętam, poprzednie głosowanie nad utworzeniem Młodzieżowej Rady, padło mnóstwo argumentów, że w tamtym kształcie było to nie do przyjęcia i tak żeśmy też to przegłosowali i były opinie, która też tu dzisiaj była cytowana, że dyrekcja szkoły wypowiadała się przeciwko temu i teraz słyszę, że ta opinia się zmienia. Ale to może też opiniodawca, który wyrażał tę opinię, by się wypowiedział, a nie żeby się wypowiadać za niego. Więc bazujemy trochę na rzeczach, które w dyskusji tutaj ciężko teraz w tym momencie, w tym chaosie, jakieś decyzje konkretnie podjąć. Uważam, że bardzo cenna była uwaga pani Renaty Browarnik, która powiedziała, że tutaj może najpierw byśmy porozmawiali z tą młodzieżą, jakie mają pomysły, a nie tworzyli jakiegoś tutaj, można powiedzieć, organu nowego, który tak na dobrą sprawę nie wiemy, jakie ma założenia do końca. Myślę, że taka rozmowa u podstaw byłaby jak najbardziej w tym wskazana, a dopiero później wypracowanie konkretnych decyzji. A nie tak jak tu miał być już statut i inne rzeczy już przygotowane i nie mamy myślę pełni wiedzy na ten temat i to tak wydaje się faktycznie, że jest tu jakiś dziwny pośpiech w tej sprawie, a jak wiemy pośpiech jest nie wskazany, prawda? Ale widzimy, że była już próba utworzenia, mieliśmy uchwałę, miał być statut, a tu nagle wychodzi, że jednak nie. Akurat więcej okoliczności bardzo chętnie na ten temat bym sam również poznał.

Pani Sekretarz: Chciałam tylko doprecyzować to, co jest tu wspomiane, do czego były opinie przekazywane dyrektorów szkół. To była petycja, która wpłynęła do Rady od organizacji pozarządowej gdzieś z Polski, nawet nie z terenu gminy Michałowice. Ona szła do wszystkich generalnie jednostek samorządów terytorialnego, utworzenie wszędzie. Rad gminnych, rad powiatowych, rad wojewódzkich. Do tego był załączony statut gotowy i do tego się też odnosili dyrektorzy, a nie do propozycji już wychodzącej od Państwa. Więc tak tylko dla doprecyzowania tego, o czym mówiłem, bo jest przywoływane coś, co nie jest do końca jasno opisane, a to była trochę inna sytuacja. Natomiast resztę jakby zostawiam już Państwu.

Zastępca Wójta: Szanowni Państwo, Państwo się cały czas powołują na sytuację sprzed roku. Wydaje mi się, że jeszcze raz warto tu podkreślić, że przepisy prawne i sytuacja się zmieniła na poziomie rządowym zostały opracowane nowe przepisy. Został opracowany też modelowy statut. Wiem, że na tym statucie właśnie ta grupa też pracowała. Tam są różne nowe zapisy. Przepis mówi wprost, że to jest jakby jeden proces. Nie można powołać rady, a nadać jej osobną uchwałom statutu, więc to się robi w jednej uchwale. Zamysł był taki, żeby po utworzeniu rady i powołaniu statutu, który myślę, że tam nie ma jakichś kontrowersyjnych, nie byłoby zapisów o tym doprecyzowaniu, wtedy zrobić taki nabór

chętnych i wiem, że jest przygotowany w szkole, w jednej ze szkół, czy w dwóch nawet taki program prawyborów, projekt, na który gdzieś tam zostały pozyskane środki. Ten cały proces miał zachęcić osoby, które mogłyby się zaangażować, żeby w ogóle wystartować, bo to najpierw trzeba zebrać tych chętnych, wytłumaczyć. Natomiast to już powinno się odbywać w jakichś ramach prawnych, które daje uchwała państwa i ten statut. Natomiast w tym statucie chyba tutaj, który państwo dostali, tego nie ma, ale w tym statucie, który gdzieś tam opracowywała grupa inicjatywna, jest taki zapis i paragraf, że członkostwa w Radzie Młodzieżowej nie można łączyć z członkostwem w Radzie Gminy. Także myślę, że nie ma się czego obawiać, Szanowni Państwo, to nie będzie konkurencja.

Pani Sekretarz: Dlaczego był wniosek, żeby usunąć to z porządku o obrad w dniu dzisiejszym, żeby ze statutem skorygowanym wrócić na obrady za miesiąc.

Radna A. Szydłowska: Szanowni Państwo, tak jak powiedział tutaj Pan Wicewójt, ta kwestia tego, że zależało nam na tym, żeby Młodzieżowa Rada powstała teraz wynikała z tego, że w październiku odbywają się wybory, jak wszyscy Państwo wiedzą i chodziło nam o to, żeby w tych realiach prawnych młodzieżowa rada mogła zorganizować prawy bory dla młodzieży, tej właśnie szkolnej. I to było jakby główne założenie z tym związane. Poza tym jest dużo projektów, w których moglibyśmy uczestniczyć i dlatego nam na tym zależało.

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/545/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Michałowice i nadania jej statutu

Odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Ewa Krawczyk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska

PRZECIW (9)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Maciej Podymkiewicz, Elżbieta Zębala

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zofia Puchalska-Wilk

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała nie została podjęta.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Michałowice.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Pani Agata Krzyżak-Szota.

Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze gminy Michałowice. Jest to uchwała ramowa, która określa zasady udzielania dotacji, składania wniosków, Jak Państwo widzą załączniki określają w jaki sposób trzeba udzielić tej dotacji, jak ją rozliczyć. Jest ona niezbędna, abyśmy mogli udzielić dotacji celowej już konkretnemu podmiotowi. Tak jak mówię jest to uchwała ramowa, która wymaga konsultacji z Ministerstwem Rolnictwa oraz i dostaliśmy odpowiedź z Ministerstwa Rolnictwa, że nie zgłasza uwag do niniejszego projektu. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu i wówczas na kolejnej sesji Rady będziemy mogli udzielić dotacji podmiotom, które otrzymały dofinansowanie.

Rozpoczęto dyskusję.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały:

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Podymkiewicz

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/545/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Michałowice

O odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Gościniec w miejscowości Pielgrzymowice.

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Antoni Rumian.

Przedstawiam projekt uchwały dotyczącej nadania nazwy ulicy Gościniec w miejscowości Pielgrzymowice. Jest to nasza droga gminna, która w tej chwili powoli się zabudowuje. To jest przecznica z Błoniówki w kierunku ulicy Wierzbowej.

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Adam Jurek

BRAK GŁOSU (1)

Alicja Bednarczyk

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/546/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Gościniec w miejscowości Pielgrzymowice.

O odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym w drodze zamiany z dopłatą, nieruchomości oznaczonej jako działka numer 937/2, stanowiącej własność Gminy Michałowice z działką numer 931/2, stanowiącą własność osób fizycznych, wszystkie położone w miejscowości Michałowice, gmina Michałowice.

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Antoni Rumian.

Szanowni Państwo, tutaj mamy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na tak naprawdę zamiany działek. Chodzi o ulicę, ulicę Nad Dubnią. Od dworku w kierunku Masłomiącej, potem ta ulica przechodzi w Koźlicę. Na samym początku państwo wiecie, że jest tam po lewej stronie plac z węglem, z materiałem i budowlanymi, potem jest GSO-ski punkt skupu, natomiast po prawej stronie jest ogrodzenie Państwa właścicieli dworku. I chodzi o to, że w ramach porządkowania ulicy nad Dubnią i Koźlica, to jest, w takim trybie musimy niestety w tym wypadku z właścicielami dworku, zamienić się działkami. Część ich działki wychodzi poza obręb ogrodzenia i wchodzi w nasz asfalt w ulicy nad Dłubnią. Natomiast część naszej działki drogowej troszkę dalej w kierunku Masłomiącej wchodzi za ogrodzenie państwa Lorenców. Powierzchnie są mniej więcej takie same. W związku z tym najprościej jest po prostu pozamieniać się tymi działkami. Tam jest jeszcze kwestia dopłaty, bo oczywiście my musimy wszystkie tego typu tylko tego typu działania poprzeć cenami. Wartość tej działki naszej to jest 797 zł, w tej własności prywatnej 986, czyli że będziemy musieli dopłacić prawie niecałe dwie stówki. Ale się zamieniamy, najprościej, czysta sprawa, i po prawej stronie granicę mamy już uregulowaną tej naszej drogi. Po lewej jeszcze trwają prace. Także bardzo proszę o przyjęcie projektu tej uchwały.

Rozpoczęto dyskusję.

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Adam Jurek

BRAK GŁOSU (1)

Alicja Bednarczyk

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/547/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym w drodze zamiany z dopłatą, nieruchomości oznaczonej jako działka numer 937/2, stanowiącej własność Gminy Michałowice z działką numer 931/2, stanowiącą własność osób fizycznych, wszystkie położone w miejscowości Michałowice, gmina Michałowice.

Odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-

Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym z bonifikatą działki numer 416/7, położonej w miejscowości Wilczkowice, gmina Michałowice.

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Antoni Rumian.

Projekt uchwały o wyrażeniu zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym z bonifikatą działki numer położonej w Wilczkowicach, to jest działka Jak jedziemy z kolei od strony ulicy Zielona Dolina, mijamy remizę, jest taki zakręt w lewo, mijamy tą drogę, która odbija za parkiem i tam na tym łuku po lewej stronie jest taki mały budynek ogrodzony z małą, niewielką działką. Część tej działki stanowi własność gminy, bo tam jest po sąsiedzku większa działka gminna. Jest to działka o niewielkiej powierzchni, to jest kilkanaście metrów kwadratowych bodajże, wykorzystywana na cele mieszkaniowe od bardzo wielu, wielu lat, na teren trwale ogrodzony od kilkadziesiąt lat. W związku z tym mogliby ci państwo tak naprawdę bawić się o zasiedzenie, natomiast myśmy im sami poddali pomysł taki, żeby im z bonifikatą tą działkę po prostu sprzedać legalnie. I taka jest prośba, żebyśmy... I będą mieli do zapłaty, z całym szacunkiem, około 40 zł, plus koszty całe notarialne. Tak że bardzo proszę o pozytywne przyjęcie tej uchwały.

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Adam Jurek

BRAK GŁOSU (1)

Alicja Bednarczyk

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/548/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym z bonifikatą działki numer 416/7, położonej w miejscowości Wilczkowie, gmina Michałowice.

Odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Pani Agata Krzyżak- Szota.

Projekt w sprawie udzielenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka-ratownika i kandydata na strażaka-ratownika OSP z terenu gminy biorący udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Jest to uchwała tak naprawdę zmieniająca tytuł z uwagi na zmianę przepisów Od dnia 8 września weszła nowa ustawa o ochotniczych w strażach pożarnych. Także jest to tylko doprecyzowanie w związku z tym, że uprawniony jest również kandydat na strażaka ratownika OSP.

Rozpoczęto dyskusję.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/549/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

O odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Podymkiewicz – z uwagi na pełnienie funkcji naczelnika OSP Więctawice nie brał udziału w głosowaniu.

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie LXI/521/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 maja 2023 r. sprawie dotacji dla jednostki OSP Zagórzycze Dworskie.

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Pani Agata Krzyżak- Szota.

Projekt uchwały w sprawie dotacji dla jednostki OSP Zagórzycze Dworskie. Zmienia się treść uchwały poprzedniej z 29 maja, udziela się dotacji jednostce OSP Zagórzycze Dworskie dotacji w wysokości 90 tysięcy złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: zagospodarowanie terenu wokół remizy OSP w Zagórzycach Dworskich w ramach projektu pomoc finansowa Małopolskie OSP 2023. Jest to niezbędne do realizacji po przetargu. Bardzo proszę o pozytywne zaopiniowanie tejże uchwały. Jest to 50 % kosztów pozostałe 50% jest dofinansowane.

Rozpoczęto dyskusję.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/550/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie uchwały nr LXI/521/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 maja 2023 r. sprawie dotacji dla jednostki OSP Zagórzycze Dworskie

O odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Podymkiewicz – z uwagi na pełnienie funkcji naczelnika OSP Więctawice nie brał udziału w głosowaniu.

NIEOBECNI (1)

Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 11, 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2023-2034.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Michałowice na rok 2023. W budżecie gminy zmienia się dochody budżetu gminy o kwotę 4 217 630,69 oraz wydatki budżetu gminy o kwotę 3 814 498,96. Zmienia się deficyt na kwotę 6 291 029,01. Rozchody nie ulegają zmianie. Natomiast zmniejsza się kredyt, planowany kredyt z 7 milionów na 5 milionów. Najważniejsze zmiany to jest zabezpieczenie środków na oświatę oraz zmiany sołeckie. Wprowadzenie środków po stronie dochodowej z tytułu zwrotu na pomniejszenie deficytu z funduszy sołeckich, dofinansowanie w ramach dotacji z funduszu dróg samorządowych oraz zabezpieczenie wydatków na realizację tegoż zadania. Zmiany w budżecie wiążą się ściśle ze zmianami również w wieloletniej prognozie finansowej gdzie dokonaliśmy następujących zmian. Wprowadziliśmy nowe zadania, nowe przedsięwzięcia, wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy OSP w Wilczkowicach, budowę placu zabaw sportowo-rekreacyjnego w Młodziejowicach wraz z obiektami małej architektury, wydłużenie do roku 2024 wykonania dokumentacji projektowej przebudowy mostu w Kończycach. Zmieniamy w przedsięwzięciach w programie ELENA dostosowanie do aneksu do umowy. Dokonujemy zmian pomiędzy jednostkami oświatowymi na projekt asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi pilotaż. Dokonujemy zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi na opłatę śmieciową w związku z tym, że chcemy ogłosić przetarg, wydłużenie horyzontu do roku 2025. W ramach zmian również w budżecie zwiększa nam się dowóz dzieci do szkół o 26 tysięcy, dostosowanie boiska sportowego w Więclawicach Starych do potrzeb lokalnej społeczności oraz zmiany w horyzoncie czasowym na wykonanie dokumentacji projektowej chodnika w miejscowości Michałowice- Wilczkowice ulica Smolna.

Rozpoczęto dyskusję.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2023-2034.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Eleonora Dyląg, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Wyniki głosowania komisji Rozwoju i Inwestycji

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Renata Browarnik, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala

BRAK GŁOSU (1)

Władysław Dyna

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/551/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok

Odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala
NIEOBECNI (1)
Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LXIV/552/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2023-2034.

Odbyło się głosowanie jawne.

Rada Gminy głosowała następująco:

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala
NIEOBECNI (1)
Władysław Dyna

Uchwała została podjęta.

Ad 16. Dyskusja wolne wnioski.

Pan Wójt: Obiecaliśmy na zebraniach wiejskich, że dzisiaj przedyskutujemy, które z zadań przy drogach powiatowych należałoby zgłosić do IS-ów, ponieważ do końca września musimy takie zgłoszenie dokonać do starosty. I w związku z tym chcę państwu, otwierając tę dyskusję przypomnieć, jak wygląda sprawa wszystkich dotychczasowych IS-ów. Młodziejowice, pierwszy odcinek w kierunku Lasu Młodziejowskiego jest w trakcie realizacji, zakończenie planowane w przyszłym roku łącznie z mostem. Młodziejowice, ten odcinek od schodków, czyli tutaj od siódemki za SKR do tamtego mostu, który będzie zrobiony w tym pierwszym zadaniu, jest zgłoszony przez powiat do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nie mamy rozstrzygnięcia. Pielgrzymowice dokumentacja, która już jest też gotowa, jest zgłoszona przez Pana Starostę też do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. To są wszystko wykonawstwo, to nie są projekty. Masłomiąca dokumentacja ma być zrobiona do końca tego roku. Jana Pawła II mamy dokumentację gotową, do 2025 roku mamy ważność tego pozwolenia na budowę. I z tych gotowych projektów to tyle. Natomiast w trakcie jest projekt ulicy Granicznej chodnika od ulicy Górnej do ulicy Polnej w Kozierowie. Chciałbym, abyście Państwo wybrali sobie, któreś z tych projektów, które będą zgłaszane. Są zgłaszane projekty po kolei w kolejności, może powiem tak, w kolejności zgłoszeń. Najpierw była zgłaszana

Górna Wieś, tam jest brakujący odcinek chodnika gdzie starostwo sądziło się, bo kiedyś rozpoczęli inwestycje od strony Woli Zachariaszowskiej do tego centrum Górnej Wsi. Natomiast tam sprawa utknęła w sądzie. Jest rozstrzygnięcie sądu na korzyść powiatu. Powiat może to kontynuować, realizować. W związku z tym to jest jedno z zadań do projektowania, które jest ważne. Wszystkie są ważne, ale to już czeka wiele, wiele lat. Jest następny projekt, który był zgłaszany w kolejności Wilczkowice, w zeszłym roku Państwo zgłaszaliście, ulica Jaworowa. Był zgłoszony wniosek też do węzła w Łuczycach, czyli przez Sieborowice chodnik do projektowania. Jeszcze był zgłaszany ten brakujący fragment chodnika w Pielgrzymowicach, od ulicy Szlak do ulicy Wierzbowej mniej więcej. Macie państwo te cztery, które zidentyfikowałem. W związku z tym bardzo proszę chciałbym, abyście wskazali ten, który jako gmina mamy zgłosić do IS-u na przyszłość.

Radny M. Podymkiewicz: będziemy wnioskowali, żeby wykorzystać poparcie mieszkańców, mamy petycje zebrane wcześniej przez panią Lewczuk, obecnie przez panią Sobotę. Również ja też uzyskałem wypowiedź mieszkańców, bo jeszcze chcielibyśmy również zaangażować do działania odcinek nie tylko Świętego Jakuba w stronę Sieborowic, również na odcinku tutaj ulicy Lubicz też chcielibyśmy, aby sprawa tych mieszkańców była rozwiązana. Dlatego myślę, że w tej dyskusji będzie bardzo istotne, żeby te wszystkie odcinki jak najbardziej wybrać. W temacie do tego, co Pan Wójt mówił, chciałem tylko powiedzieć, że chcielibyśmy również, aby ulica Lubicz była uwzględniona i przy okazji chciałbym zapytać, jak się ma temat ulicy Izydora, bo tam również mieszkańcy bardzo oczekują, że to zostanie domknięte, to centrum Więclawic.

Pan Wójt: bardzo proszę, abyście jako Rada, tak mówiliśmy na zebraniach wiejskich i tego państwo, żeście ode mnie oczekiwali, że chcecie wskazywać kolejność zgłoszeń do IS-ów na drogach powiatowych. Trzymajmy się póki co tego, bo termin mija. Jeśli państwo dzisiaj mi nie wyznaczycie drogi, którą mam zgłosić do pana starosty, to ja sam zgłoszę. Więc bardzo proszę o to, abyście państwo wypracowali, jeśli nie jedną, to zróbcie hierarchię, bo ja też będę w rozmowach z powiatem uzgadniał, na ile powiat będzie gotowy do robienia czterech projektów, jeśli byście państwo chcieli.

Radna E. Cielecka: Ja mam ogromną prośbę do państwa radnych o rekomendacje właśnie drogi Graniczna- Słowiańska. Jest to droga powiatowa, jedna z najbardziej ruchliwych dróg, bez pobocza i z rowami, czyli po prostu nie ma gdzie uciec, jeżeli samochód jedzie. Rzeczywiście powiat z gminą Michałowice podjął kilka lat temu, może nie na całej długości, ale na połowie odcinka pracę. Był problem z jednym właścicielem gruntów. Wystosowałam sprawę do sądu. Trwało to kilka lat, ale już sąd najwyższy w Warszawie wydał wyrok, w którym pani przegrała, więc teraz jest otwarta ścieżka. Ja bardzo proszę właśnie, bo ja wiem, że te inne wnioski urodziły się później. Więc ja bym bardzo prosiła o rekomendację tego, tego, bo to trzeba od nowa projektować.

Radna A. Bednarczyk: ja też chciałam w imieniu mieszkańców Wilczkowic prosić o zgłoszenie ulicy Jaworowej odcinek od Zielonej Doliny do ulicy Smolnej o projektowanie. W zeszłym roku składaliśmy wniosek, niestety nie został zrealizowany. Chciałam też, żeby się Państwo

pochylili nad ulicą Lipową w Kozierowie. Chodzi o odcinek pięćset metrów. Stan prawny już jest uregulowany od pięciu lat tej ulicy, teren jest wykupiony. Chodzi też o projektowanie. Też to jest centrum wsi, duże zagęszczenie. Podobna sytuacja jak w Wilczkowicach. W tym roku mieszkańcy na zebraniu przeznaczili pewną kwotę na projekt tej ulicy. Ja wiem, że to nie jest wystarczająca kwota, natomiast jakby jako wkład Gminy do IS-ów, choćby to rozdzielić nie w jednym roku, natomiast bardzo proszę o wzięcie pod uwagę.

Dalsza dyskusja na temat zgłoszeń do IS-ów na 2024 rok.

Sołtys M. Dukat: Ja chciałem tylko powiedzieć, że praktycznie przy naszej miejscowości buduje się węzeł drogowy w Łuczycach. Ruch tak drastycznie wzrósł, a przypuszczam, że za rok po otwarciu tego węzła jeszcze wzrośnie, także proszę już, o podjęcie też decyzji o projekcie tego chodnika.

Przewodniczący Rady: W zeszłym roku zgłaszaliśmy do projektowania trzy zadania, Maślomiącą, Jaworową i Słowińską i została wybrana jedna. Teoretycznie moglibyśmy zgłosić wszystkie te proponowane, tylko może trochę niepoważnie byśmy wyglądali. To nie wiem, taka propozycja, że może ograniczymy się do tych trzech, ustalmy które trzy, tak żebyśmy mogli rozmawiać z powiatem. Powiat też się odniesie do możliwości, bo też nie wiemy jakie są możliwości powiatu. Sprawdzi możliwości techniczne tych proponowanych przez nas. Odniesie się pewnie do ulicy Słowińskiej, tutaj rzeczywiście to od lat, z roku na rok się pojawia temat Słowińskiej. Tylko są problemy z powiatem, bo powiat najchętniej by chciał, żebyśmy jako gmina projektowali to zadanie. Mieliśmy tą Jaworową, która się przecież powtarzała. Szczerze mówiąc, dyrektor zarządu dróg na spotkaniu IS je rekomendował. Mówił, że tu są możliwości techniczne, możliwość realizacji tego zadania. Została ta masująca wtedy wybrana przez Urząd Gminy. Trzecią drogą są Sieborowice. Także to były tak jakby te trzy, jeżeli wy byście się przechylili, bo chodzi tylko o to, żebyśmy byli poważnie traktowani później przez powiat w trakcie tych rozmów, bo są kolejne drogi, które tutaj są zgłaszane, teraz się pojawiają te Pielgrzymowice, pojawia się Lipowa, Lubicz, to jest kolejna.

Radny M. Podymkiewicz: Na ulicy Lubicz będziemy wniosek składać i tu będzie akurat kwestia późniejsza. Także to nie mówimy, że teraz przed inna, ale żeby to przyszłościowo było w końcu uwzględniane, bo poniekąd w zeszłym roku ja o Lubicz wspominałem, ale było jakby temat, że na razie nie. Także przyszłościowo bardzo proszę o uwzględnienie też tej ulicy.

Zastępca Wójta: Jak mogę, to ja tu bardzo bym chciał wzmocnić głos pana wójta, żeby wybrać tych niewiele projektów i zrobić hierarchię. Jak państwo sami słyszeli, w tamtym roku były zgłoszone trzy projekty, został wybrany jeden, to nie przez urząd, tylko przez powiat tak naprawdę, powiat w dużej mierze determinuje, jakie ma możliwości projektowania. Proszę pamiętać też, że my mamy już te projekty, które do realizacji są, na kilka najbliższych lat zaplanowane. Więc też nie możemy naprodukować i powiat ma też tego świadomość, dużo dokumentacji, bo ona straci ważność. Także bardzo bym prosił nie zgłaszać jakichś nowych, bo to każdą państwo tak naprawdę drogę powiatową mogliby zgłosić. Nam ta lista urośnie

do 10 czy do 15. Natomiast skupmy się już na tych, które są gdzieś tam wcześniej omawiane. Ja zawsze też namawiałem do tego, żeby się przyjrzeć natężeniu ruchu. Z tych zgłoszonych to najwyższe chyba jest rzeczywiście w Sieborowicach i w Górnej Wsi z tych ostatnich badań, które były. Albo państwo mogą rzeczywiście pięć, tylko uszeregować od jednego do pięciu i wtedy będzie na najbliższy czas.

Przewodniczący Rady: W Pielgrzymowicach projektujemy chodnik i tam natężenie ruchu też było jedno z mniejszych, ale argumentem było centrum miejscowości. I tutaj mamy też te Wilczkowice, tutaj z każdej strony, ze Smolnej czy od Zielonej Doliny wszyscy idą do centrum i stąd była ta propozycja. I to, co mówiłem wcześniej, te warunki techniczne były weryfikowane w 2019 roku, były pisma wymienione i w zeszłym roku była pozytywna opinia Zarządu Dróg.

Radna E. Krawczyk: Panie Przewodniczący, a ja zapraszam Pana do Pielgrzymowic od godziny piątej do godziny dziewiętnastej i proszę sprawdzić jaki jest teraz ruch.

Następnie Radni przeszli do ustalania listy zgłoszeń do IS-ów wraz z hierarchią ważności projektów. Wszyscy obecni radni byli za następującą kolejnością wniosków:

1. ul. Słowiańska w miejscowości Górna Wieś
2. ul. Jaworowa w miejscowości Wilczkowice
3. Więclawice od cmentarza do Sieborowic
4. ul. Lipowa w miejscowości Kozierów
5. Pielgrzymowice od ul. Szlak.

Radna W. Wesołowska: ja bym bardzo prosiła też wszystkich radnych o to, żeby bardzo serdecznie podeszli do tego naszego problemu, jeśli chodzi o Leśną. Leśna ten problem już się przewija od kilkunastu lat tak naprawdę. Dzisiaj chcę Wójtowi też podziękować i zarządowi, że jednak już jest pierwszy etap realizacji zakończony, to znaczy jeśli chodzi o przygotowanie prac geodezyjnych. Teraz złożyłam interpelację z prośbą o to, żeby w tym roku jeszcze zlecić projekt na całość prac, które są niezbędne na wykonanie tej drogi Leśnej. Tam muszę Państwu przypomnieć, że naprawdę przybywa bardzo dużo domów. Chyba nie ma tyle domów na żadnej ulicy, co tutaj na tej Leśnej. Dosłownie jak grzyby po deszczu. Nie jeden budynek, tylko całe osiedla się budują wzdłuż lasu przy takich wąskich drogach, tak że naprawdę ta potrzeba jest olbrzymia. Tym bardziej, że tam jest teraz, też bym prosiła zaprotokołować jako złożenie wniosku dzisiaj, żeby wyciąć wszystkie samosiejki, które się po prostu pokazali po wycięciu tych dużych drzew, które zagrażały bezpieczeństwu również dodatkowo. Proszę wszystkich radnych o również poparcie mojego wniosku, a Wójta szczególnie proszę o to, żeby kolejny, kolejną moją propozycję przyjął tak jak wszystkie inne bardzo serio i za to bardzo dziękuję.

Radna R. Browarnik: Ja bym prosiła o to, żeby zająć się, bo mamy chodnik wzdłuż E7, tam gdzie, niektórzy gospodarze nie dbają o niego i w niektórych miejscach staje się już nieprzejezdny. Jak się zaczynają serpentyny, to są tam zwisające drzewa, i zarastające pasty.

Pan Wójt: Zgłaszamy do generalnej, generalna to realizuje. Jeśli można, to ja bym może przedstawił sprawozdanie z tych inwestycji, które w tej chwili realizujemy. Także przy powiatówkach, droga w Młodziejowicach, rozpoczęta została realizacja. Wartość szacunkowa zadania to jest 5 milionów 100 tysięcy złotych ale kwota z umowy z wykonawcą to jest 8 milionów 200 tysięcy złotych, bo tam jeszcze wchodzi cały most. O zakresie nie mówię, wiadomo, chodnik, odwodnienia i tak dalej, termin zakończenia 12 miesięcy od dnia podpisania, czyli w pierwszej połowie 2024 roku, przyszłego roku ma ten chodnik w Młodziejowicach być zakończony. Co więcej, tutaj ewentualnie tylko informacja, że powiat dostał dofinansowanie 80% do kosztów budowy tego chodnika, czyli że pozostałą kwotę, te 20% solidarnie z powiatem gmina płaci, natomiast do, do mostu niestety dofinansowania nie ma. Ten kolejny odcinek drogi jest też zgłoszony do tego rządowego programu rozwoju dróg. Wartość szacunkowa zadania to jest prawie 11 000 000 złotych. Odcinek od SKR-u, od mostu tamtego do E7 tu w Michałowicach i kolejny most. Termin zakończenia 2024 rok, stan realizacji wniosek jest złożony w tym rządowym programie, jest w trakcie oceny. Gdybyśmy ewentualnie dostali to dofinansowanie, to wkład własny szacowany nasz i powiatu około 5,5 miliona złotych, z czego powiat 2 700 000 my 2 700 000, jeśli ten wniosek został zaakceptowany. Dokumentacja na chodnik w Masłomiącej. Tutaj do końca roku ma być ten projekt wykonany. Pielgrzymowice ten odcinek od ulicy Wierzbowej do ulicy, do ulicy Rodzinnej. Tutaj wartość szacunkowa zadania 7 600 000 zł. Termin zakończenia zakładamy 2025 r. jest na liście rezerwowej programu rozwoju obszarów wiejskich. Tam dofinansowanie gdybyśmy dostali to na poziomie 63%, czyli pozostała kwota to byłby wkład gminy i powiatu pięćdziesiąt na pięćdziesiąt. Przejście dla pieszych przy Jana Pawła, tutaj koło szkoły w Michałowicach. Zgłoszone jest do rządowego programu trwa ocena wniosku. Tam jest wartość szacunkowa zadania 644 000 zł. Natomiast jeśli chodzi o inwestycje gminne, chodnik ulica Smolna, państwo dzisiaj przeznaczyliście w budżecie środki na to zadanie i najniższa oferta to jest prawie 180 000 złotych. Kolejna sprawa to projekt rozbudowy szkoły w Michałowicach. Mamy praktycznie co tydzień spotkania online'owe z projektantką, która ma nam przedstawić niebawem koncepcję zgodnie z umową. Koncepcję już taką konkretną z wielkościami sal, z rozkładem pomieszczeń itd. Więc tutaj termin wykonania zadania jest do sierpnia 2024. Przebudowa drogi gminnej w Zdzięstawicach. Tam jest też zgłoszony wniosek do Funduszu Rozwoju Dróg. W tej chwili termin zakończenia 24 ponownie złożony jest wniosek. Nie mamy jeszcze oceny tego wniosku. Dworska to samo. Warszawka PROW tutaj jesteśmy na etapie otwarcia ofert, to będzie w czwartek. Przebudowa drogi gminnej księdza Janowskiego Masłomiąca zakończone. Ulica Na Wzgórze w Książniczkach w piątek podpisałem umowę z panem wojewodą. Także tam otrzymaliśmy kwotę około 350 tys. zł. Przetarg będzie rozstrzygnięty na dniach. Kanalizacja z Polskiego Ładu Nad Strugą się jest skończona natomiast realizowana jest kanalizacja jeszcze na ulicy Spokojnej. Na Komorze praktycznie ten odcinek już został też zakończony. Od ulicy Banasiówka w kierunku dawnego Lewiatana.

Radny M. Podymkiewicz: Chciałbym w sprawie ulicy Leśnej w Więclawicach w kierunku Masłomiącej zwrócić uwagę tam na pilną potrzebę wycięcia roślinności, bo już droga w zasadzie utworzyła taki tunel. Tam jest wyższymi samochodami, bardzo ciężko przejechać,

także tam będzie potrzebna jakaś pielęgnacja zieleni. Tam również są prośby ze strony mieszkańców, aby rozważyć poszerzenie tej drogi, ponieważ ona była kiedyś drogą z ograniczonym ruchem. Natomiast na przestrzeni urbanizacji gminy i tego, jak się usprawniło połączenie do Więclawic od strony Woli, tam ruch się zwiększył. Mijanie się tam samochodów nie dość, że jest niebezpieczne, co również może powodować uszkodzenie porysowania karoserii. Więc w jakichś planach rozwoju dróg gminnych to prosiłbym, aby to również rozważyć. Ale w pierwszej kolejności to przycięcie tej roślinności również na odcinku ulicy Dworskiej w obrębie zjazdu w stronę ulicy Mieszczańskiej. Tam też ta roślinność już nam weszła na drogę i jeszcze była taka sama prośba z ulicy Izydora. Po prostu roślinność wrasta się już z pasa drogowego w zasadzie bezpośrednio do drogi. Wspominał Pan, że nie ma oceny wniosku na ulicę Dworską na kontynuację chodnika do ulicy Tęczowej. Kiedy ta ocena może być i jak stoimy z tym terminem, który nas determinował do zakończenia ważności tego projektu, który był? Odpowiem na ostatnie to pytanie.

Pan Wójt: na pewno nie pozwolimy aby pozwolenie na budowę przepadło. Realizacja w 2024 jest aktualna.

Radny M. Podymkiewicz: kiedyś zgłaszałem i w sumie nie widziałem, żeby zostały podjęte jakieś działania, chodziło o zamazane przystanki busów na ulicy Dworskiej w kierunku Woli Więclawskiej. Są posprejowane wulgarne rysunki i napisy. W zasadzie to już jest w takim stanie bardzo długo są nieczytelny rozkład jazdy. Prosiłbym, aby w miarę możliwości skierować kogoś, kto by to mógł wyczyścić i żeby te rozkłady były. Czy coś w sprawie budowy przedszkola drgnęło, coś wiemy, czy dalej sprawa zawieszona jest, bo też rodzice pytają.

Pan Wójt: Wnioski są złożone do Polskiego Ładu zarówno na szkołę w Michałowicach, jak i na przedszkole w Więclawicach. Natomiast przy zgłaszaniu uwag typu, że są zamalowane wiaty, jakieś uszkodzone rzeczy, to proszę pamiętać, że w naszej gminie takie sprawy załatwiamy tą czteroosobową ekipą pracowników, którzy mają 40-godzinny tydzień pracy, którzy są na kodeksie pracy, którzy mają urlopy chorobowe i tak dalej. Spraw jest taka masa na terenie gminy, że nie są w stanie natychmiast już i teraz pewnych rzeczy zrobić. Dzisiaj widziałem zgłoszenie rozwalonych szyb na Komorze w tym przystanku. Nie nadążamy za różnymi dewastacjami, których nie robią nasi pracownicy. Proszę o cierpliwość.

Radny M. Podymkiewicz: Panie Wójt, ulica Wąwozowa w Więclawicach. Tam zwrócono się do mnie z zapytaniem. Były zgłoszenia ze strony jednego z mieszkańców, ale o problem w sumie wiele osób zauważa, bo tam powstaje duża inwestycja i zostały zasypane takie naturalne ujście wody. Czy Pan może ma wiedzę obecnie, czy tam jego zgłoszenia dotyczące zbyt małego przepustu i groźby zalewania tego skrzyżowania, czy tam coś więcej w temacie się działo, czy w jakim to jest etapie?

Pan Wójt: Szanowni Państwo, ja bardzo proszę o takie szczegóły pytać moich pracowników. Ja nie jestem w stanie znać, całej korespondencji wszystkich wystąpień, bo jest tego bardzo dużo. Macie Państwo do dyspozycji panią kierownik, pana Dońca. Macie Państwo do dyspozycji pracowników, którzy na bieżąco Wam tego typu informacje mogą udzielić.

Radny M. Podymkiewicz: czy ewentualnie na Jakuba, czy tam Urząd Gminy mógłby ewentualnie rozważyć wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego o możliwość montażu wyświetlacza prędkości albo jakiegoś takiego rotacyjnego, który choćby okresowo był?

Pan Wójt: Bardzo proszę o zgłaszanie tego typu inicjatyw na piśmie. Jeśli tego typu wnioski są proste, nie ma problemów na takie rzeczy, my reagujemy natychmiast, przekazujemy do właściwej instytucji tego typu wnioski.

Dyskusja na temat kwestii zgłaszania nieprawidłowości budowlanych do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Radny M. Podymkiewicz: Mieszkańcy tutaj również już od dłuższego czasu starali się o przekopanie rowów na ulicy Dworskiej. Tam w rejonie bodajże chyba 57 był numer. I tam temat, no dostałem odpowiedź, że będzie zrobiony, bo trzeba go zrobić kompleksowo z przekopaniem do samego dołu, do ulicy Mieszczańskiej. Ku naszej radości wielkiej zaczęła być tam kopany ten odcinek i kiedy doszło kopanie do najbardziej newralgicznego momentu, o który chodziło w piśmie i staraniach, zostały prace przerwane. I pani, która tam najbardziej była zainteresowana sprawą otrzymała odpowiedź, bo rosną krzaki. Jak trzeba ja te krzaki wytnę.

Pan Wójt: Tam sytuacja jest taka, że chcecie żeby wykopać przy ulicy Dworskiej rów po lewej stronie, tylko że z tego rowu nie ma gdzie tej wody odprowadzić, gdzieś go musimy zakończyć i wyleje się cała woda z tego wykopanego rowu na jezdnię w jednym miejscu. I przeleje się na drugą stronę i będziemy mieć problem z tym, kogo zaleje ta woda w jednym miejscu. A nie mamy gdzie tego poprowadzić. Byliśmy, Panie Radny, razem i sam pan widział jak ta sytuacja wygląda.

Dyskusja na temat procedury uchwalania budżetu na 2024 rok oraz wcześniejszej dyskusji nad projektem budżetu.

Następnie zostały poruszone tematy związane z prowadzeniem profilu Gminy na Facebook oraz problemów z ciśnieniem wody na terenie gminy.

Ad 17. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy Michałowice zamknął LXIV Sesję Rady Gminy Michałowice VIII Kadencji w dniu w dniu 18 września 2023 r.

Protokołowała:

A. Ciaranek

Na tym protokół zakończono

Zatwierdzono

